A nam lucis claritatem suscipit, sed adeo plenam non refundit, nec tantam reddere potest, quantum capit. Sic et ille divinus fulgor, cum se ad nos per illud virginale speculari immittit, longe ampliore gratia Virginem quam nos illustrat per Virginem. Unde et bene ab angelo gratia plena salutatnr (*Luc. 1*), et in eam supervenire Spiritus sanctus nuntiatur. Ipsa quippe, quantum humana capere potest natura, omnibus divinæ gratiæ donis cumulata totum simul accepit quod particulatim distribuitur aliis. Venit itaque sœpe Spiritus sanctus in alios fidèles per aliquod gratiæ suæ donum, sed in istam supervenit, quia longe superiorem hic adventum habuit, ubi fideliū omnium operatus est salutem. Secundum quam quidem operationem Salvator ipse non solum ex Virgine natus, sed de ipso quoque Spiritu natus esse dicitur, seu conceptus. Aliter tamen ex illa, aliter ex illo. Ex illa videlicet tanquam ex matre, de cuius substantia carnem accepit: de illo autem non ut de patre, sed tanquam de hujus nativitatis operatore. In hac quippe conceptione vel nativitate non consuetudo naturæ, sed divinæ operationi gratiæ consideratur: nec quid natura possit, sed quid omnipotens voluit attenditur. Quod vero ad gratiam Dei magis quam ad merita hominum respicit, Spiritui sancto specialiter tribuitur, quia ipse amor seu bonitas Dei proprie nuncupatur.

Hujus tanquam artificis cuiusdam operatione, lapis ille de monte sine manibus abscissus est, qui in Daniele statuam communississe legitur, ac postmodum in montem magnum crevisse, et universam terram implevisse dicitur. Quem etiam lapidem per Isaiam nobis Dominus promittens, ait: *Ecce ego mittam in fundamentis Sion lapidem probatum, angularem, pretiosum, etc. (Isai. xxviii, 16).* De quo et Psalmista ante cecinerat: *Lapidem quem reprobarerunt ædificantes, hic factus est in caput anguli. A Domino factum est istud, etc. (Psal. cxvii, 22).* Hujus lapidis de monte sine manibus abscissio facta, ipsa est incarnatione divina, in quam illa quæ Virginem replevit, sola operata est Spiritus sancti gratia. Ipse quippe sua operatione carnem illam, qua indueretur Filius Dei, de carne Virginis separavit, et in membra formavit. Quid autem manus, nisi humanam operationem significant? Sine manibus igitur id factum est, ubi nulla humani coitus operatio fuit. Mons de quo lapis hic est abscissus, virginis eminentia est dignitatis, quæ celestem in terris ducebat vitam. De cuius quidem substantia secundum carnem homo ille est assumptus, qui in unam personam Verbo Dei est unitus, quod totum est Jesus Christus. Hic grandem et sublimem statuam communiens, dilatataū in gentibus idolatriam destruxit, sicut et ipse per Isaiam antea promiserat, dicens: *Ecce Dominus ascendet super umbrem levem, et ingredietur Ægyptum: et movebuntur simulacra Ægypti a facie ejus (Luc. ii, 25).* Ægyptus quippe, quæ tenebræ interpretatur, mundus est, summa idolatriæ cæcitate percussus? In quem